Τα ονομαστήρια του Επισκόπου Αντανίας κ. Παρθενίου
τιμήθηκαν στην Ιερά Μονή Μπίγκορσκι στα Σκόπια. Στην
πανήγυρη του Αγίου Παρθενίου, η οποία τιμήθηκε σύμφωνα με
το παλαιό εορτολόγιο στις 7/20 Φεβρουαρίου, συμμετείχε ο
Επίσκοπος Αμορίου κ. Νικηφόρος, Καθηγούμενος της Ιεράς
Μονής Βλατάδων Θεσσαλονίκης.

Αναλυτικά το ανακοινωθέν εκ της Ιεράς Μονής Μπίγκορτσκι:

H Θεία Λειτουργία είναι το αποκορύφωμα της αγάπης, της πίστεως, της χαράς,
του ελέους, της χάριτος… Η χθεσινή πανηγυρική αρχιερατική Λειτουργία, στην
οποία πρωτοστάτησε ο πολύ αγαπητός ποιμένας της Ιεράς Μητροπόλεως αυτής
Δεβρών και Κιτσέβου, ο Σεβασμιώτατος Μητροπολίτης κ.